
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 132 de 18 de abril de 2006 Ι Alterada pela Lei Municipal Nº 412 de 11 de junho de 2018 

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES – PREFEITA 
 

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.269 ● SEXTA-FEIRA ● 29 DE NOVEMBRO DE 2019 
 

 

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br            1 / 34 

PODER EXECUTIVO 
 

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA Nº 187/2019 
 

A Prefeita de Luís Gomes/RN, MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES, usando das atribuições que lhe confere o art. 69, inciso VI, da Lei Orgânica 
Municipal. 
CONSIDERANDO que o cargo de confiança ou em comissão, nos termos do art. 37, inciso II, da constituição Federal, e do art. 84, inciso II da Lei 
Orgânica Municipal, é declarado de livre nomeação e exoneração;  
 
RESOLVE 
 
Art. 1º - EXONERAR a partir desta data, a Sr. ESAU ALEX DA SILVA PEREIRA, portador da Cédula de identidade nº 3846240- SESPDS  e do CPF nº 
115.976.434-40, da função de Coordenador de Apoio ao  Agricultor do Município de Luís Gomes/RN lotado na Secretaria Municipal de Agricultura. 
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete da Prefeita de Luís Gomes/RN, 29 de novembro de 2019. 

 
Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes 

Prefeita Municipal 

 
ASSESSORIA CONTÁBIL 

 

 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.269 ● SEXTA-FEIRA ● 29 DE NOVEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  2 de 34 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.269 ● SEXTA-FEIRA ● 29 DE NOVEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  3 de 34 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.269 ● SEXTA-FEIRA ● 29 DE NOVEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  4 de 34 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.269 ● SEXTA-FEIRA ● 29 DE NOVEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  5 de 34 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.269 ● SEXTA-FEIRA ● 29 DE NOVEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  6 de 34 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.269 ● SEXTA-FEIRA ● 29 DE NOVEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  7 de 34 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.269 ● SEXTA-FEIRA ● 29 DE NOVEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  8 de 34 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.269 ● SEXTA-FEIRA ● 29 DE NOVEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  9 de 34 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.269 ● SEXTA-FEIRA ● 29 DE NOVEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  10 de 34 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.269 ● SEXTA-FEIRA ● 29 DE NOVEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  11 de 34 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.269 ● SEXTA-FEIRA ● 29 DE NOVEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  12 de 34 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.269 ● SEXTA-FEIRA ● 29 DE NOVEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  13 de 34 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.269 ● SEXTA-FEIRA ● 29 DE NOVEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  14 de 34 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.269 ● SEXTA-FEIRA ● 29 DE NOVEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  15 de 34 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.269 ● SEXTA-FEIRA ● 29 DE NOVEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  16 de 34 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.269 ● SEXTA-FEIRA ● 29 DE NOVEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  17 de 34 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.269 ● SEXTA-FEIRA ● 29 DE NOVEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  18 de 34 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.269 ● SEXTA-FEIRA ● 29 DE NOVEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  19 de 34 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.269 ● SEXTA-FEIRA ● 29 DE NOVEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  20 de 34 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.269 ● SEXTA-FEIRA ● 29 DE NOVEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  21 de 34 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.269 ● SEXTA-FEIRA ● 29 DE NOVEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  22 de 34 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.269 ● SEXTA-FEIRA ● 29 DE NOVEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  23 de 34 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.269 ● SEXTA-FEIRA ● 29 DE NOVEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  24 de 34 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.269 ● SEXTA-FEIRA ● 29 DE NOVEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  25 de 34 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.269 ● SEXTA-FEIRA ● 29 DE NOVEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  26 de 34 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.269 ● SEXTA-FEIRA ● 29 DE NOVEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  27 de 34 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.269 ● SEXTA-FEIRA ● 29 DE NOVEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  28 de 34 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.269 ● SEXTA-FEIRA ● 29 DE NOVEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  29 de 34 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.269 ● SEXTA-FEIRA ● 29 DE NOVEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  30 de 34 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.269 ● SEXTA-FEIRA ● 29 DE NOVEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  31 de 34 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.269 ● SEXTA-FEIRA ● 29 DE NOVEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  32 de 34 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.269 ● SEXTA-FEIRA ● 29 DE NOVEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  33 de 34 

 
  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.269 ● SEXTA-FEIRA ● 29 DE NOVEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  34 de 34 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

Sem matéria para esta edição. 
 

PUBLICAÇÕES A PEDIDO 
 

Sem matéria para esta edição. 
 

EXPEDIENTE 
  
Prefeitura Municipal de Luís Gomes 
Rua Coronel Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300 – Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000 
 
Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita Municipal  
 
Feliciano Neto de Oliveira 
Secretário de Administração 
 
Endereço Eletrônico 
www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br 
 
E-mail 
doluisgomes@gmail.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


